[image: ]

[bookmark: _GoBack]

MOÇÃO DE APELO

	Apresentamos à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que seja novamente disponibilizado o ponto de transporte escolar da EMEF Profª Alzira Kruger Guther para os alunos que estudam no SESI.

JUSTIFICATIVA

	Cabe inicialmente destacar que este assunto foi alvo de propositura, Indicação PCM 80/2022, e novamente estes subscritores foram procurados por pais de alunos, e inclusive alunos, que estudam no SESI, que informam que ainda não foi disponibilizado o ponto de ônibus que saia da Escola Alzira.

	Muitos alunos que estudam na referida escola foram prejudicados pela retirada do ponto no local indicado, pois, ou têm que ir caminhando ou os pais têm de leva-los.

	Diante desses fatos, e prezando pelo acesso à Educação em nosso município, pedimos o atendimento deste APELO com URGÊNCIA.

Sala das Sessões, 10 de março de 2022.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA

RODRIGO GIRALDELLI MALDONADO
image1.png
PROTOCOLO 203/2022 - 11/03/2022 09:41 - LILIANE